
Mezinárodní kongres | International Congress

PROGRAM
PROGRAMME

10. – 11. 10. 2025  |  PVA EXPO PRAHA LETŇANY



PÁTEK 10. 10. 2025

09:00 – 09:30  Zahájení

09:30 – 10:30  Je amalgám nenahraditelný?
  Luděk Peřinka

10:30 – 11:00  přestávka

11:00 – 12:00 Nejnovější trendy ve zhotovování přímé kompozitní výplně
  Junji Tagami, Japonsko

12:00 – 13:30  oběd

13:30 – 14:20 Protetické ošetření a parodont
  Ladislav Gregor

14:20 – 14:50  přestávka

14:50 – 15:40 Mezičlen fixního můstku: koncept pro praxi
  Martin Tomeček

15:40 – 16:30 Obličejový sken jako klíčový prvek moderní protetiky: praktický 
  návod, efektivita a mezioborová komunikace
  Jakub Hošek

HLAVNÍ SÁL

09:30 – 09:50 Komplikace extrakce třetích molárů I. – Riziko zlomenin mandibuly
  a jejich prevence
  Radovan Mottl, Lukáš Hauer, Jan Duška

09:50 – 10:10 Komplikace extrakce třetích molárů II. – Zánětlivé komplikace a jejich 
  management
  Lukáš Hauer, Radovan Mottl, Christos Micopulos

10:10 – 10:30 Sialoendoskopie a její role v diagnostice a léčbě patologie velkých 
  slinných žláz
  Marie Sajenko, Lubor Hostička, Jiří Genčur

10:30 – 11:00  přestávka

11:00 – 11:20 Obstrukční spánková apnoe u dospělých – diagnostika pomocí umělé 
  inteligence (AI)
  Tereza Lubojacká, Monika Fridrichová, Ondřej Hrubý, Samuel Genzor, 
  Pavol Partila, Jaromír Továrek, Martina Slívová, Jan Štembírek

SÁL 1



09:30 – 10:30 Avulze stálých zubů
  Hana Zallmannová

10:30 – 11:00  přestávka

11:00 – 12:00 Výplně v dočasném chrupu
  Milan Tomka

12:00 – 13:30  oběd

13:30 – 14:30 Současné možnosti laseru v endodoncii
  Lenka Roubalíková, Pavel Svoboda, Jiří Sedláček

14:30 – 15:00  přestávka

15:00 – 15:45 Endodontické ošetření u zubů s resorpcemi
  Vít Jiroušek 

15:45 – 16:30 Mají kovy místo v dětské stomatologii?
  Jana Vašáková

SÁL 2

PÁTEK 10. 10. 2025

11:20 – 11:40 Paliativní péče z pohledu orálního a maxilofaciálního chirurga
  Karin Chytilová, Michal Mozoľa, Petr Heinz, Richard Pink, Peter Tvrdý

11:40 – 12:00 Benigní nádory dutiny ústní a obličeje v dětském věku
  Peter Tvrdý, Richard Pink, Petr Michl, Petr Heinz, Michal Mozoľa

12:00 – 13:30  oběd

13:30 – 14:45 Digitální ordinace – efektivně a neinvazivně
  Jiří Blahák

14:45 – 15:15  přestávka

15:15 – 16:30 Funkční aspekty rozsáhlých protetických rekonstrukcí
  Daniel Svoboda



SOBOTA 11. 10. 2025

09:00 – 10:15 Aktuální postupy v konzervační terapii dočasných zubů
  Blend Hamza, Švýcarsko

10:15 – 10:45  přestávka

10:45 – 12:00 Stomatochirurgie u dětí a dospívajících
  Blend Hamza, Švýcarsko

12:00 – 13:30  oběd

13:30 – 14:45 Využití CBCT v endodoncii a endodontické chirurgii
  Tom Schloss, Německo

14:45 – 15:15  přestávka

15:15 – 16:30 Současná endodontická mikrochirurgie – State of the Art
  Tom Schloss, Německo

HLAVNÍ SÁL

09:00 – 09:25 Stabilita marginální kosti u implantátů
  Ondřej Heneberk

09:25 – 09:50 Interakce mezi amalgámovými výplněmi a ústní sliznicí: 
  klinické aspekty
  Vladimíra Radochová

09:50 – 10:10 Aktivita matrix-metalloproteináz u chronických chorob dutiny ústní
  Jan Liška, Veronika Lišková, Nikoleta Molnárová, Ondřej Topolčan

10:10 – 10:30 Paraneoplastické projevy v dutině ústní u předem definovaných 
  maligních stavů
  Veronika Lišková, Jan Liška, Nikoleta Molnárová, Jiří Moláček

10:30 – 11:00  přestávka

11:00 – 12:00 Prevence 360° – komplexní pohled na zdraví dutiny ústní
  Radmila Sedláčková

12:00 – 13:30  oběd

13:30 – 14:20 Vybrané kapitoly z iTOPu  – individuálně trénované orální prevence
  Lucie Sedelmayer

14:20 – 14:50  přestávka

SÁL 1



09:00 – 10:30 Mikroinvazivně vedená interdisciplinární terapie aneb Kdy je 
  implantát ideální plán B
  Ivo Marek
  Michal Novosad
  Jan Stibal

10:30 – 11:00  přestávka

11:00 – 11:30 Ortodoncie v digitálním věku
  Jiří Hálek

11:30 – 12:00 Chyby ve spolupráci PZL – ortodontista
  Magdalena Koťová 

12:00 – 13:30  oběd

13:30 – 13:50 Etické aspekty ortodontických anomálií
  Wanda Urbanová

13:50 – 14:30 Estetické dostavby ve frontálním úseku chrupu a ortodoncie
  Michal Přibyl

14:30 – 15:00  přestávka 

15:00 – 16:00 Ageneze horního řezáku – možná řešení
  Michal Štefanatný 

16:00 – 16:30 Neošetřitelný pacient II.
  Radka Novozámská

Pořadatel si vyhrazuje právo změn v programu.

SÁL 2

14:50 – 15:40 Dětský iTOP s Montessori
  Zuzana Serafinová

15:40 – 16:30 Remineralizace a co mi o ní ve škole neřekli
  Martin Kusý

SOBOTA 11. 10. 2025



VŠEOBECNÉ INFORMACE

PŘIHLÁŠKA A REGISTRAČNÍ POPLATEK 
On-line přihláška je k dispozici na www.dent.cz (Vzdělávání / Kongres PDD).
Early bird registrace – uzávěrka pro přihlášení a zaplacení za zvýhodněnou cenu je 30. 6. 2025. 
Cena registračních poplatků v dalších obdobích: rozhodující je datum úhrady.

DATUM 
10. – 11. 10. 2025 

MÍSTO 
PVA EXPO PRAHA
Beranových 667, Praha 9 – Letňany

do 30. 6. 2025
8 500 Kč

EARLY BIRD REGISTRACE
Zubní lékař – celý kongres 

REGISTRACE NA CELÝ KONGRES
Zubní lékař  
Zubní lékař do 3 let od ukončení studia 
Student zubního lékařství
Sestra, dentální hygienistka

JEDNODENNÍ REGISTRACE
Zubní lékař 
Sestra, dentální hygienistka

do 5. 10. 2025
8 000 Kč
4 000 Kč

do 31. 8. 2025
6 500 Kč
3 200 Kč

do 5. 10. 2025
12 000 Kč

5 500 Kč
3 800 Kč
5 400 Kč

do 31. 8. 2025
9 500 Kč
5 000 Kč
3 100 Kč
4 300 Kč

Registrační poplatek umožňuje účast na odborném programu, zahrnuje kongresové materiály, 
obědy a nápoje během přestávek. Lékařem se rozumí člen ČSK a SKZL.

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ NA MÍSTĚ

pátek 10. 10. 2025
sobota 11. 10. 2025

7:30 – 17:00 hodin
8:00 – 12:00 hodin

SPOLEČENSKÝ PROGRAM – PÁTEK 10. 10. 2025 
Koncert – David Koller s kapelou a pokračovat budou kapely YesBlues a Parolet.
Účast na společenském večeru je možná pouze na základě rezervace provedené v rámci přihlášky 
na kongres a po úhradě rezervačního poplatku ve výši 300 Kč/os. 

UBYTOVÁNÍ  
Nabídku na ubytování najdete na www.dent.cz (Vzdělávání / Kongres PDD).

STORNO ÚČASTI 
Storno účasti lze provést pouze písemnou formou. 
Storno poplatek za zrušení účasti v termínu 1. 9. – 2. 10. 2025 činí 30 %, po tomto datu 100 % z uhrazené částky. 

KONTAKT 
Česká stomatologická komora, Slavojova 22, 128 00 Praha 2
Dagmar Hynková, Mgr. Jana Prouzová, e-mail: kongres@dent.cz, www.dent.cz



ODBORNÝ PROGRAM – PŘEHLED

PÁTEK 10. 10. 2025

SOBOTA 11. 10. 2025

Dle řádu České stomatologické komory o celoživotním vzdělávání zubních lékařů lze plný počet kreditů za konkrétní den účasti udělit pouze 
takovému účastníku, který v tomto konkrétním dni skutečně absolvoval celý program vzdělávací akce stanovený pro tento den, tj. v případě 
kongresu PDD minimálně 5 hodin odborného programu. Při vícedenní účasti na odborném programu kongresu bude účast evidována v jednotlivých
dnech. Členu Komory, který se neúčastnil PDD po celý den, se započítá 1 kredit za 1 hodinu účasti, nejvýše však  8 kreditů za 1 den trvání kongresu.

PZL účast na celém kongresu 16 kreditů

Luděk Peřinka
Junji Tagami

Ladislav Gregor
Martin Tomeček

Jakub Hošek

Dopoledne

Odpoledne

Jiří Blahák
Daniel Svoboda

Dopoledne

Odpoledne

Hana Zallmannová
Milan Tomka

Lenka Roubalíková
Vít Jiroušek

Jana Vašáková

Dopoledne

Odpoledne

Blend Hamza

Tom Schloss

Dopoledne

Odpoledne

Lucie Sedelmayer
Zuzana Serafinová

Martin Kusý

Dopoledne

Odpoledne

Ivo Marek
Michal Novosad

Jan Stibal
Jiří Hálek

Magdalena Koťová

Wanda Urbanová
Michal Přibyl 

Michal Štefanatný
Radka Novozámská

Dopoledne

Odpoledne

Radovan Mottl
Lukáš Hauer

Marie Sajenko
Tereza Lubojacká

Karin Chytilová
Peter Tvrdý

Ondřej Heneberk
Vladimíra Radochová

Jan Liška
Veronika Lišková

Radmila Sedláčková

HLAVNÍ SÁL SÁL 1 SÁL 2

HLAVNÍ SÁL SÁL 1 SÁL 2



28. ročník mezinárodního kongresu
Pražské dentální dny pořádá Česká stomatologická komora

ODBORNÝ VÝBOR

MUDr. Michaela Beznosková Seydlová, Ph.D. 
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D. 

MUDr. Robert Houba, Ph.D. 
prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D. 

MUDr. Rudolf Jakl 
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA 

doc. MUDr. Magdalena Koťová, Ph.D. 
MUDr. Jan Netolický, Ph.D. 

MDDr. Petra Poláčková, Ph.D., MBA 
MDDr. Martin Rota 
MUDr. Jiří Sedláček 

doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc. 
MUDr. Jan Šváb 

MUDr. Eva Tuzarová 
doc. MUDr. et MUDr. Peter Tvrdý, Ph.D. 

MUDr. Lenka Vavřičková, Ph.D.

Kongres PDD 2025 se koná společně s veletrhem PRAGODENT 2025


